
Cílem této práce je vysvětlit, proč v dnešní době dochází k nucenému krmení protestních hladovkářů v 
americké věznici na Guantánamu, když je tato technika v mezinárodní právu zakázaná. K řešení jsem 
využil sociologii Michela Foucaulta, který se věnoval věznění. Jeho práce je často využívána při 
interpretacích dění na Guantánamu. Za pomoci těchto interpretací byli vytvořeny dvě hypotézy. 
Vzniklé hypotézy jsem testoval při studiu literatury zahrnující novinové a odborné články, zprávy 
lidskoprávních organizací, právní předpisy, rozhovory z bývalými vězni či zaměstnanci tábora a mnoho 
dalšího. Po prostudování literatury jsem došel k závěru, že vězni na Guantánamu nejsou krmeni proto, 
aby byli udrženi při životě, ale spíše proto, aby byli potrestáni za protestní hladovku. Závěry práce 
upozorňují na novou podobu vztahu státu a jeho občanů a vybízejí ke komplexnější analýze současné 
podoby vládnutí, kterou v této práci nejsme schopni obsáhnout.


